
Gemeinde Lambrechten 
4772  Lambrechten 70 

Pol. Bezirk Ried i.I. 
Tel.: 07765/215          Fax: 07765/215-15 
Email: gemeinde@lambrechten.ooe.gv.at 

 
AZ: 616/2006  
 

 
 

 
des Gemeinderates der Gemeinde Lambrechten vom 21. April 2006 betreffend die 
Einreihung von Straßen in die Straßengattung “Güterwege”.  

 

Auf Grund der Bestimmungen des § 8 Abs. 2, Z.1-3, und § 11 Abs. 1 und 5 des Oö. Straßen-
gesetzes 1991; LGBI. Nr. 84 i.d.g.F., in Verbindung mit dem § 40 Abs. 2 Z. 4 und § 43 Abs. 1 
der Oö. GemO. 1990, LGBI. Nr. 91/1990 i.d.g.F, wird verordnet:  

 

§ 1 

Dieser Verordnung liegen Planauszüge der Gemeinde Lambrechten vom 20.04.2006, 
Maßstab 1 : 8000 zugrunde. Diese Planauszüge, die mit den fortlaufenden Nummern 1 - 18 
bezeichnet sind, liegen bei der Gemeinde Lambrechten auf und können während der 
Amtsstunden von jedermann eingesehen werden.  

 

§ 2 

Die folgenden öffentlichen Straßen, die in den Plänen 1 - 18 (§1) gelb dargestellt sind, 
werden in die Straßengattung „Güterweg“ (§ 8 Abs. 2 Z.2) eingereiht: 

 
     Weg Nr.                   Wegname          Länge in km 

5534 Hangl (Haupttrasse) 
Zufahrt: Erndl 

Gesamtlänge 0,567 km Plan 1 

5287 Hochaspöck (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,316 km 
 

Plan 2 5286 
Tannert (Haupttrasse) 
Zufahrten: Doblhammer, Dobler, 
Eder 

Gesamtlänge 1,458 km 

 

Plan 3 9022 
Stött (Haupttrasse) 
Zufahrten: 
Flotzinger, Reifeltshammer 

Gesamtlänge 
GW Stött 
Plan 3+4 

3,609 km 

 
9022 Stött (restl. Haupttrasse östlich) In Plan 3 eingerechnet 

5537 Kramberg (Haupttrasse) 
Zufahrten: Sallaberger, Lederer 

Gesamtlänge 1,276 km 
Plan 4 

2436 Kromberg (Haupttrasse) 
Gesamtlänge 
GW Kromberg 

Plan 4+5 
2,440 km 

 

2436 Kromberg (restl. Haupttrasse 
östlich) 

In Plan 4 eingerechnet 
Plan 5 

5581 Rumpl (Haupttrasse) 
Zufahrt: Zauner 

Gesamtlänge 0,682 km 

mailto:gemeinde@lambrechten.ooe.gv.at


8572 Reintal (Haupttrasse) 
Zufahrt: Paulusberger 

Gesamtlänge 0,768 km 

2439 Prözapf (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,185 km 
Plan 6 

2434 Grossböck (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,158 km 
 

5538 Siegesleiten (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,455 km 

6024 Stieglbrunn (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,786 km Plan 7 

5533 Gurtner (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,413 km 
 

5531 
Au (Haupttrasse) 
Ausästung: Langgruber 
Zufahrten: 
Senzenberger, Danninger 

Gesamtlänge 1,978 km 

5317 Greilbauer (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,273 km 

9571 Eder (Haupttrasse) 
Zufahrt: Wimmer 

Gesamtlänge 0,184 km 
Plan 8 

9703 
Oberalmer-Eisenbauer 
(Haupttrasse) 
Zufahrten: 
Doblinger, Lambrechten 16 

Gesamtlänge 0,477 km 

 
9704 Aspöck (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,146 km 

Plan 9 
5539 Vorhau (Haupttrasse) 

Zufahrt:  Ott 
Gesamtlänge 0,360 km 

 
5536 Huber (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,280 km 

5540 Wolfsberg (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,165 km 

5530 Altgrub (Haupttrasse) 
Zufahrt: Oberauer 

Gesamtlänge 0,324 km 

2438 
Parz (Haupttrasse) 
Ausästungen: 
Türschweller, Brunngraber 

Gesamtlänge 2,179 km 
Plan 10 

7504 
Koch (Haupttrasse) 
Ausästung: Koch 
Zufahrt: Kammerer 

Gesamtlänge 1,572 km 

 

Plan 11 7393 

Augental (Haupttrasse) 
Zufahrten: Dick Bruck 5, 
Maier Bruck 4, Manaberger, 
Insamer, Hölzl, Oberbruckner, 
Bruck 25, Mühlstätter, 
Jetzinger Franz, Mayr 

Gesamtlänge 
GW Augental 
Plan 11+12 

3,706 km 

 

7393 Augental (restl., Haupttrasse 
südl.) 

In Plan 11 eingerechnet 
Plan 12 

5535 Hicketseder (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,290 km 

 



7324 
Breiningsdorf (Haupttrasse) 
Ausästung: Burgstaller Str. 
Zufahrten: Baier, Schneglberger, 
Ecker 

Gesamtlänge 1,863 km 
Plan 13 

7896 Baumgarten (Haupttrasse) 
Ausästung: Schiefecker 

Gesamtlänge 1,041 km 

 

8077 
Blindendorf (Haupttrasse) 
Zufahrten: Feichtinger, Maier, 
Dötzlhofer, Doblhammer, 
Mitterhauser, Scheuringer 

Gesamtlänge 1,729 km 

8960 Großhofinger (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,196 km 

Plan 14 

5525 Schwarzgrub (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,878 km 
 

2437 Linseder (Haupttrasse) 
Ausästung: Rablern 

Gesamtlänge 1,085 km 

2433 Fuckersberg (Haupttrasse) 
Zufahrt: Probst-Schütz 

Gesamtlänge 1,758 km 
Plan 15 

5529 Ketter (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,675 km 
 

8237 Reichergerhagen (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,128 km 

2435 Gupfing (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,815 km 

5406 Stranzinger (Haupttrasse) Gesamtlänge 0,223 km Plan 16 

7810 Gerhagen (Haupttrasse) 
Zufahrten: Höckner, Rauber 

Gesamtlänge 0,396 km 

 

5541 Zaindl (Haupttrasse) 
Zufahrt: Mayrhofer 

Gesamtlänge 1,249 km 

Plan 17 
7044 

Messenbach (Haupttrasse) 
Ausästung: Neundling 
Zufahrt: Reiter 

Gesamtlänge 
GW 

Messenbach 
Plan 17*18 

3,891 km 

 

Plan 18 7044 
Messenbach (restl. Haupttrasse 
östl.) 
Zufahrten: Schneglberger 
Sakoparnig, Duscher 

In Plan 17 eingerechnet 

 
 

§ 3 

Mit der Einreihung der Straße in die Straßengattung “Güterwege” wird jene bestehende 
öffentliche Straße, die Bestandteil des Güterweges ist, als Gemeindestraße aufgelassen. 

 

§ 4 

Durch diese Verordnung treten alle bisherigen Verordnungen betreffend die Einreihung von 
öffentlichen Straßen in die Straßengattung „Güterweg“ außer Kraft. 



 

 

 

§ 5 

Diese Verordnung wird gemäß § 94 der Oö. GemO. 1990 i.d.g.F. durch zwei Wochen 
kundgemacht und wird mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag 
rechtswirksam.  

 

 

 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 
     (Ökon.R. Karl Sallaberger) 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am:  24. April 2006  
 
Abgenommen am:  09. Mai 2006  
  
 
 


